
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico contratacion@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios jurídicos

Valor estimado del contrato 89.719,64 EUR.
Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.429,91 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente L1476-21 147º
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2021
a las 10:44 horas.

El objeto del presente contrato son los servicios de asesoramiento jurídico en material laboral,
contencioso-administrativo, incluyendo consultas, representación, asistencia y defensa jurídica ante los
órganos de la jurisdicción social y contencioso-administrativo y asesoramiento en materia fiscal y
tributaria.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UnvbV%2FACrxeXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UnvbV%2FACrxeXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo
Cultural S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Téngase en cuenta que la
Plataforma opera con horario peninsular.

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 22/12/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo
Cultural S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo
Cultural S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España



Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.607,48 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Presupuesto base de licitación
Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.822,43 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato son los servicios de asesoramiento jurídico en
material laboral, contencioso-administrativo, incluyendo consultas, representación, asistencia y defensa
jurídica ante los órganos de la jurisdicción social y contencioso-administrativo y asesoramiento en
materia fiscal y tributaria.

Valor estimado del contrato 89.719,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.429,91 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Véase la cláusula 11 del PCAP.
Plazo

Descripción: 4 años.

Lote 1: Asesoramiento jurídico en materia laboral, contencioso-administrativo, incluyendo la
representación, asistencia letrada y defensa jurídica ante los órganos de la jurisdicción social y
contencioso-administrativo.

Lote 2: Asesoramiento jurídico en materia fiscal y tributaria.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Véase la cláusula 4.
No prohibición para contratar - Véase la cláusula 4.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Trabajos realizados - Véase la cláusula 13.6 del PCAP en lo relativo a las condiciones de solvencia

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Véase lo establecido en la cláusula 13.6 del PCAP en lo relativo a los criterios de solvencia.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Véase la cláusula 13.6 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo humano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Metología de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según la cláusula 4.2 del PCAP, se invitará a no menos de 5 candidatos.
Cantidad Mínima 5

ID 0000007775303 |  2021-694344 | mar, 07 dic 2021 10:44:43:714 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127869235453873841346291684110188398011 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


